
1 

METAL ESASLI 

MALZEMELERĠN MEKANĠK 

TESTLERĠ 
 

Dr. Öğr. Üyesi  Nilhan ÜRKMEZ TAġKIN 

 

EĞME VE KATLAMA 

DENEYLERĠ 

    

 

 

 



2 



3 



4 



5 

Eğme, iki desteğe serbest olarak oturtulan daire veya dikdörtgen kesitli düz bir deney 
parçasının ortasına bir eğme kuvveti uygulandığında oluşan biçim değiştirmedir.  
 
Değişik yöntemlerin hepsinde (ileri–geri eğme hariç) amaç, malzemeyi çatlayıncaya kadar 
tek yönde eğmektir.  
 
Katlama ise eğmenin özel bir durumu olup daire veya dikdörtgen kesitli deney parçasının 
iki kolunun birbirine paralel duruma getirilmesi (180°eğme) işlemidir. Katlama deneyinde 
sünekliği iyi olan malzemeler 180° katlanmalarına rağmen çatlama göstermezler. Böyle 
malzemelerin deney sonucunda 180° katlanmaya rağmen çatlamanın görülmediği 
belirtilir.  
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Şekil 1’de değişik eğme ve katlama deney 
düzenekleri verilmiştir.  
 
Ayrıca alternatif (ileri-geri) eğme deneyi 
bulunmaktadır. Bu deneyde, numune 
cihaza sağlam bir şekilde oturtulur ve 
yarıçapı belli olan mandreller etrafında ileri 
–geri bükülür (Şekil 2). Bu sırada 
numunenin kesiti alternatif olarak çekme 
ve basma gerilmelerine uğrar. Burada 
malzemenin çatlama göstermesi için tatbik 
edilen eğme sayısı kriter olarak kulllanılır.   
 
Eğme deneyinde deney yapılacak 
numuneye bir kuvvet uygulandığında, 
numune kesitinin bir kısmında basma 
gerilmesi, kesitin geri kalan kısmında 
çekme gerilmesi meydana geliyorsa 
numune eğilme halindedir. Eğilme 
halindeki numunelerin kesitinde, iç yüzeye 
yakın bölgede basma gerilmeleri, dış 
yüzeye yakın bölgede ise çekme gerilmeleri 
meydana gelmektedir (Şekil 3) 
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Eğme sırasında oluşan elastik gerilme 
dağılımının şematik gösterimi 

Eğme deney numuneleri uluslararası veya ulusal 
standartlara göre hazırlanır. Deney numuneleri 
genellikle yuvarlak veya dikdörtgen kesitli 
çubuklardır.  
 
Eğme deneyi sonucunda, malzemenin eğme 

momenti (Me), eğilme dayanımı (σe), eğilme 

miktarı (Y) ve elastisite modülü (Ee) gibi 
değerlerin hesaplanabilmesi için aşağıdaki 
formüllerden de anlaşılacağı üzere deney 
sırasındaki (P) eğme yükü ile (Y) eğilme 
miktarının duyarlılıkla ölçülmesi ve mesnet 
merkezleri arasındaki uzaklığın bilinmesi gerekir. 
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STANDARTLAR 
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